
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 33
DEL 29.03.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI – 
PROROGA-NOVAZIONE DELLA CONCESSIONE.

L’anno   duemiladieci   addì  29  del mese di  MARZO  alle ore  17,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 325

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

09.04.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, 09.04.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 29.03.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO: SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA 
        COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
        AFFISSIONI – PROROGA-NOVAZIONE DELLA CONCESSIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 37 in data 27.10.2005 con la quale 
venne  rinnovato,  ai  sensi  dell'art.  44  della  legge  n.724/1994,  l'affidamento  del  servizio  di 
accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulle pubbliche affissioni in capo alla Ditta AIPA 
S.p.A. di Milano, fino al 31/12/2011;

VISTO che la Ditta AIPA si è dichiarata disponibile alla proroga/novazione del contratto previa 
rinegoziazione del medesimo, come da proposta del 25.03.2010, così articolata:
a) durata contrattuale: fino al 31.12.2015;
b) canone fisso annuo: € 6.000,00 (rivalutabile annualmente in base all'indice ISTAT);
c) fornitura di nr. 3 stendardi su pali  formato cm 140X200 / 200X140 e di nr. 2 poster formato 
600X300 su pali da adibire al servizio delle pubbliche affissioni;
d) adeguamento canone a partire dall'anno in corso.

RITENUTO che  la  proposta  di  cui  sopra  sia  vantaggiosa  per  l'Amministrazione  e  che  meriti 
accoglimento;

DATO ATTO che,  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 25,  del  D.L.  n.  203/2005,  convertito in  Legge il 
30.11.2005, l'Ente Locale può avvalersi della facoltà di rinnovo dei contratti per l'affidamento del 
servizio di accertamento, riscossione, e liquidazione dei tributi locali fino alla revisione del sistema 
delle concessioni di cui al D.Lgs 112/1999, previa verifica di ragioni di convenienza e di pubblico 
interesse;

RAVVISATA la sussistenza di tali motivazioni, stante le migliori condizioni economiche offerte ed il 
potenziamento degli impianti esistenti;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO l'allegato parere favorevole del  Responsabile  del Servizio  interessato circa la regolarità 
tecnica della presente delibera;

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI  PROROGARE  il  contratto  per  l'affidamento  del  servizio  di  riscossione  e  accertamento 
dell'imposta  comunale  sulla  pubblicità  e  dei  diritti  sulle  pubbliche  affissioni  all'attuale 
concessionario AIPA S.p.A. di Milano fino al 31.12.2015, alle condizioni economiche e qualitative 
descritte in premessa.

DI DARE ATTO che il rinnovo concesso incontra quale limite superiore quello della revisione del 
sistema delle concessioni di cui al D.Lgs n. 112/1999, e che pertanto nessuna responsabilità potrà 
essere addebitata al Comune in conseguenza di una riforma della normativa nazionale di settore 
che comporti una anticipata risoluzione del contratto rispetto alla sua scadenza.

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio interessato affinché proceda alla stipulazione 
del contratto.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separato ed apposito atto, reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  33  del  29.03.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Barbara Cavigiolo -

**************************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


